CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANIA
Minas Gerais - Brasil

Rua Cel. Antônio Faustino, 1.414, Centro                               Serrania-MG                                      CNPJ 06.059.118/0001-17
Tel (35) 3284-1563                                                                                       email: camaraserrania@camaraserrania.mg.gov.br

Moção Nº 11/2017

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Serrania - MG

Nós Serraniense, recebemos com muito pesar a notícia do falecimento do
nosso amigo Pedro Batista Paulino. Serraniense de coração, era adorado por seus
amigos, e onde quer que estivesse sempre estava rodeado de pessoas ouvindo seus
assuntos, que durava horas e horas de boas risadas. Sempre preocupado com o
próximo, não media esforços para ajudar aqueles que o procurava. Temos certeza de que
Deus gosta do que é bom. Por isso acreditamos na sua ida prematura para morar com
Ele. No reino do Pai, descansa em paz e recebe a glória de suas bênçãos. Que Deus
possa confortar toda a sua família e amigos pela sua passagem para o descanso eterno.
Nós representantes desta Casa,  estamos entristecidos com o seu falecimento, o que nos
motivou a conceder esta Moção de Pesar por ocasião de sua ida para a morada do Pai,
onde repousas no sono eterno.

Sala das Sessões, em 27/11/2017.

Genézio Teixeira
Vereador